



RUNDSKRIV

NR 16/2023



Dato: 06.12.2023

Til: Bankene

Kontaktperson i Bits: Geir Bonde

Rundskriv fra Bits omfatter hovedsakelig informasjon fra Bits knyttet til regelverk, utfyllende regler og krav, standarder og anbefalinger. Rundskrivet stiles til det fagmiljø som antas å ha mest nytte av informasjonen. Det forutsettes at mottaker av rundskriv fra Bits foretar den nødvendige interne distribusjon i egen organisasjon.

Opphør av interbankgebyr-regelverket for kontantuttak med BankAxept-kort

Bits sendte ut rundskriv nr. 8/2023 om samme sak der det ble annonsert at interbankgebyret for kontantuttak i BankAxept skulle avvikles fra 31. oktober 2023. Styret i Bits har utsatt denne fristen for å klargjøre spesifikasjoner, infrastrukturen og aktørenes løsninger.

Bits har i mellomtiden jobbet med aktørene for å sikre at det denne gangen blir mulig å legge ned interbankgebyret i samsvar med en planlagt dato.

Siste dag med interbankgebyr blir 19. februar 2024. Første dag det er mulig med alternativ finansiering av minibankene blir dermed 20. februar 2024. Dette betyr at innløserbank ikke kan kreve interbankgebyr for minibankautorisasjoner eller minibanktransaksjoner fra kortholders bank etter den 19. februar 2024.

I dagens interbankgebyrregelverket foreligger det en begrensning for andre måter for transaksjonsbank å finansiere kontantuttak enn interbankgebyr, så fremt ikke utstederbank og transaksjonsbank bilateralt har inngått en særskilt avtale. Disse begrensningene forsvinner samtidig med at regelverket for interbankgebyrer opphører. Fra omtalte dato vil det være opp til transaksjonsbank/minibankeier å etablere en forretningsmodell som finansierer minibankuttak.

Det er enighet i Bits fagråd om hvilke informasjonselementer som skal formidles i både autorisasjonsmeldinger og oppgjørsmeldinger. Bits har fått råd fra fagrådene om å fortsatt bruke dagens formater både til autorisasjons- og oppgjørsmeldinger.

Uttaksbeløpet ved uttak i NOK blir tilgjengelig i autorisasjonsmeldingen på samme måte som den er tilgjengeliggjort ved valutauttak. Ønsker utstedere å presentere uttaksbeløpet for sine kunder eller i andre systemer, må feltet hentes fra autorisasjonsmeldingen.

Bits har laget funksjonelle krav for minibankene, slik at brukeropplevelsen for kortholder blir mest mulig forståelig når det gjelder de ulike kostnadselementene og totalkostnaden ved kontantuttak i BankAxept kontantautomat.

Eventuelle spørsmål i forbindelse med denne saken kan rettes til Geir Bonde, på telefon 9346 4433 eller e-post geir.bonde@bits.no.

Med vennlig hilsen

Bits AS

Kopi: BankID BankAxept AS, Norges Bank, Finanstilsynet, Nokas, Loomis